
<^^

"(^a
UNIONCAMERE
VENETO

Det. 71/24

DETERMINAZIONE AD ACQUISIRE UN SERVIZIO CATERING IN
OCCASIONE DEL CONSIGLIO DI UNIONCAMERE DEL VENETO
AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, COMMA l, LETTERA B) DEL D.LGS.
36/2023
CIG:B1CE83273D
CUP:C53G22000110004

IL DIRETTORE OPERATIVO

PREMESSO

che Unioncamere del Veneto ha convocato la riunione del Consiglio, presso la
propria sede per venerdì 31 maggio 2024, ai sensi dell'art. 7 dello statuto in
seconda convocazione essendo andata deserta la prima convocazione del 30
aprile u.sc.;
che nello stesso luogo e nella stessa giornata, dalle ore 15:00 alte ore 15:45, è
convocata la Giunta di Unioncamere del Veneto;
che il mandato del Presidente Pozza è di prossima scadenza e all'ordine del
giorno del sopra richiamato Consiglio è stato inserito il seguente punto n. 4)
Nomina del Presidente dell'Unione regionale ai sensi dell'art, 6 lett. B) dello
Statuto, per il triennio 2024-2027;
che in occasione della nuova nomina sono stati invitati, oltre che i consiglieri, i
Segretari Generali delle CCIAA del Veneto ed il collegio dei Revisori, anche talune
personalità istituzionali della Regione del Veneto e del sistema camerale;
che è intenzione di Unioncamere acquisire un servizio di catering per un rinfresco
rivolto a circa 25 persone comprensivo di:

Trasporto;
Allestimento degli spazi;
Servizio con cameriere;
Tovagliato;
Stoviglie
Bicchieri vetro;

• che si rende necessaria l'individuazione di un operatore economico in grado di
assicurare la prestazione di tale servizio;
che a seguito dell'istruttoria esperita e dei preventivi acquisiti, si ritiene di
procedere all'affidamento in favore della ditta Peccati di Gola Catering snc di
Molani S. & C., P.Iva 03851270276, con sede legale a Venezia Mestre, in via
Felisati, 68/b - 30171 Venezia Mestre, in quanto l'operatore economico risulta in
possesso di esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni
contrattuali e dispone di recensioni da parte di aziende note;
che l'art. 50, comma l, del citato D.Lgs. 36/2023 dispone che l'affìdamento
diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti
dalla stazione appaltante;



che l'art. 52, comma l, del citato D.Lgs. 36/2023 dispone che "Nelle procedure
di affidamento di cui all'articolo 50, comma l, lettere a) e b), di importo inferiore
a 40.000 euro, gli operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di
atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione
richiesti. La stazione appaltante verifica le dichiarazioni, anche previo sorteggio
di un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno";

• che a decorrere dal 1° gennaio 2024 hanno acquistato efficacia le disposizioni di
cui agli artt. 19 e ss. del citato D.Lgs. 36/2023 e che il comma 2 dell'art. 25
prevede che "le stazioni appaltanti e gli enti concedenti utilizzano le piattaforme
di approwigionamento digitale per svolgere le procedure di affìdamento e di
esecuzione dei contratti pubblici (...)";
che in data 10 gennaio 2024, con Comunicazione del proprio Presidente, Anac
ha comunicato che al fine garantire lo svolgimento delle ordinarie attività di
approwigionamento in coerenza con gli obiettivi della digitalizzazione, l'utilizzo
dell'interfaccia web messa a disposizione dalla piattaforma contratti pubblici -
PCP dell'Autorità, raggiungibile al link https://www.anticorruzione.it/-
/piattaforma-contrattipubblici, sarà disponibile anche per gli affìdamenti diretti di
importo inferiore a 5.000 euro, fìno al 30 settembre 2024;

VISTI

Direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio
2014, sugli appalti pubblici;
Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici";
l'art. 26 dello Statuto di Unioncamere Veneto Servizi S.c.a.r.l. in liquidazione;

• l'autocertificazione con cui l'operatore economico attesta di non trovarsi in una
delle situazioni di esclusione di cui dagli artt. da 94 a 98 del Titolo IV, Capo II,
della Parte V del D.Lgs. 36/2023;

DETERMINA

di procedere ad affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma l, lettera b) del
D.Lgs. 36/2023 del servizio di servizio catering per la realizzazione del rinfresco
per circa 25 persone in occasione del Consiglio di Unioncamere del Veneto, in
programma per il giorno 31 maggio 2024, in favore della società Peccati di Gola
Catering snc di Nolani S. & C., P.Iva 03851270276, con sede legale a Venezia
Mestre, in via Felisati, 68/b - 30171 Venezia Mestre al prezzo massimo di Euro
mille (l. 100,00), IVA inclusa,
di concludere il contratto con l'operatore economico tramite scambio di
corrispondenza pec;
di imputare tale costo sul capitolo di spesa: B2.3 Iniziative/Attività finanziate con
altri contributi - progettualità a valere sul Progetto EE4SME CUP:
C53G22000110004.

Venezia, 28 maggio 2024

IL/EaR^TTORE OPERATIVO
dófr.?^'Vale)ntina Moptesarchio

O^^Jtà^ÓL>->>0

GG/odm


